CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
                  Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
Rua Cruzeiro do Sul, 225 - CEP 12.995-000 - PINHALZINHO - Estado de São Paulo    (11) 4018-4286

                    www.camarapinhalzinho.sp.gov.br               secretaria@camarapinhalzinho.sp.gov.br

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N.o   40   /   2025

Encaminhamento: Excelentíssima Senhora Monica Moraes Alves, Digníssima Secretária

Municipal de Educação de Pinhalzinho - SP

Assunto: Informação sobre o fornecimento do “kit higiene” para as crianças da Creche

Catarina

Vereador Autor: José Ricardo Kiota

Questiona-se à Excelentíssima Senhora, como determina o artigo 31 da Lei

Orgânica e com base na denúncia em anexo, informações acerca da entrega do “kit

higiene” na Creche Catarina.

Segundo informado, apesar de divulgado nos canais oficiais, nenhuma criança ali

matriculada recebeu este material.

Assim, com base nos Princípios da Legalidade e da Transparência, requer o devido

esclarecimento para posterior conhecimento da população, verdadeira interessada.

Sala das Sessões, 12 de agosto de 2025.

José Ricardo Kiota
Presidente da Câmara Municipal de Pinhalzinho